1494
1116
1625
1346
1047
1290
1777
1181
1647
1446
1487
1310
1595
1559
1054
1894
1348
1042
1852
1741
1931
1200
1494
1615
1239
1203
1610
1613
1515
1598
1244
1215
1258
1329
1178
1943
1926
1327
1658
1007
1577
1027
1961
1475
1199
1875
1241
1609
1567
1173
1095
1613
1175
1251
1139
1812
1079
1656
1584
1121
1186
1439
1525
1120
1322
1274
1626
1681
1304
1202
1352
1760
1929
1964
1735
1783
1245
1232
1017
1222
1736
1942
1098
1951
1970
1705
1736
1134
1533
1822
1855
1601
1495
1455
1325
1344
1031
1411
1600














	
		 
		
	   

        
			
				
						
							
							
							
                    	

				 	Menu
				

			

            
                
					 Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 

                

                
                    
                        
                        
                    

                    
						
							[image: eSic]e-Sic
						
						
							[image: Ouvidoria] Ouvidoria
						
						[image: Covid-19]COVID-19
							                    

                

            

        
            
                	
								Diário Oficial 
							
	
								Portal Transparência 
							
	
								Acesso à Informação
							
	
								Nota Fiscal Eletrônica 
							
	
								E-sic
							
	
								Ouvidoria
							
	
								COVID-19
							


									
                                        	
																	CONTEÚDO INSTITUCIONAL

																	
											Acessibilidade
										
	
											Leitor de tela 
										
	
											Fale com a Prefeitura 
										
	
											A Cidade
										
	
											A Prefeitura
										
	
											Prefeito
										
	
											Vice-prefeito
										
	
											Vereadores
										
	
											Intendentes e Prefeitos
										
	
											Fotos
										
	
											Vídeos
										
	
											Áudios
										
	
											Notícias
										


							
	
																	ACESSO RÁPIDO

																	
											Diário Oficial
										
	
											e-SIC
										
	
											Ouvidoria
										
	
											Acesso à Informação
										
	
											Licitações
										
	
											Editais de Licitações
										
	
											Editais Diversos
										
	
											Contratos
										
	
											Publicações
										
	
											Obras Públicas Municipais
										
	
											Carta de Serviço
										
	
											Transporte Escolar
										
	
											Servidores
										
	
											Diárias e Passagens
										
	
											Mapa do Site
										


							
	
																	LINKS ÚTEIS

																	
											Nota Fiscal eletrônica
										
	
											TCM - Consulta Publica
										
	
											Assessoria Juridica
										
	
											Controladoria
										
	
											Gestão Sistem Saúde - WEB
										
	
											Portal Servidor
										
	
											Contra Cheque
										


							
	
																	SECRETARIAS

																	
												Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
											
	
												Secretaria de Governo
											
	
												Secretaria de Agricultura
											
	
												Controladoria Geral
											
	
												Secretaria de Assistência Social
											
	
												Secretaria de Saúde
											
	
												Secretaria de Obras e Infra Estrutura
											
	
												Secretaria de Meio Ambiente
											
	
												Procuradoria Geral
											
	
												Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
											


							


                
	
									
                    PORTAL DA TRANSPARÊNCIA LC 131/01
                    	
																	COMPRAS

																	
											Dispensas e Inexigibilidades
										
	
											Licitações
										
	
											Contratos e Aditivos
										
	
											Atas de Registro de Preço
										
	
											Editais de Licitações
										


							
	
																	RECEITAS

																	
											Receitas
										


							
	
																	DESPESAS

																	
											Despesas com Diárias e Passagens
										


							
	
																	ORÇAMENTO

																	
											Plano Plurianual (PPA)
										
	
											Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) 
										
	
											Lei Orçamentária Anual (LOA)
										
	
											Relatório Res. Execução Orçamentária (RREO)
										
	
											Relatório Gestão Fiscal (RGF) 
										
	
											Créditos Suplementares
										


							
	
																	REPASSES

																	
											Convênios Recebidos
										


							
	
																	PESSOAL

																	
											Servidores
										


							
	
																	CORONAVÍRUS

																	
											Receitas
										
	
											Despesas
										
	
											Contratos e Aquisições
										
	
											Legislação
										
	
											Painel Informativo
										
	
											Publicações Oficiais
										


							


                
	
									
                    ACESSO À INFORMAÇÃO LEI 12.527
                    	
																	CONHEÇA A LEI

																	
											Apresentação da Lei
										
	
											Mapa da Lei
										
	
											Cartilha
										
	
											Decreto Municipal
										
	
											Formulários para pedidos
										


							
	
																	ESTRUTURA ORGANIZACIONAL

																	
											Organograma
										
	
											Competências
										
	
											Secretarias
										


							
	
																	INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO

																	
											Plano Plurianual - PPA
										
	
											Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO
										
	
											Lei Orçamentária Anual - LOA
										


							
	
																	RELATÓRIOS

																	
											Relatório Gestão Fiscal (RGF)
										
	
											Relatório Prestação de Contas Anual
										
	
											Relatório Res. de Execução Orçamentária
										


							
	
																	CORONAVÍRUS

																	
											Receitas
										
	
											Despesas
										
	
											Contratos e Aquisições
										
	
											Legislação
										
	
											Painel Informativo
										
	
											Publicações Oficiais
										


							
	
																	
											Dados Abertos
										
	
											Mapa do Site
										
	
											Licitações
										
	
											Contratos
										
	
											Receitas
										
	
											Despesas
										
	
											Repasses
										


							
	
																	
											Programas e Projetos
										
	
											Auditorias
										
	
											Diárias e Passagens
										
	
											Perguntas Frequentes
										
	
											Servidores
										
	
											Ouvidoria
										


							
	
																	
											SIC Serviço de Informações ao Cidadão
										
	
											e-SIC Serviço de Informações ao Cidadão
										
	
											Legislação Municipal
										
	
											Transporte Escolar
										
	
											Carta de Serviços
										
	
											Obras Públicas Municipais
										


							


                
	
				            

        

        

        
            
                
                    
                        O que você procura?

                        
                        
							[image: Brasão]
                            
                            
                                Filtrar
                                
                            

                        

                        
                            Filtrar por todos 

								
										
										Acesso à Informação
									
	
										
										Cidadão
									
	
										
										Empresas
									
	
										
										Fotos
									
	
										
										Notícias
									
	
										
										Secretarias
									
	
										
										Servidor
									
	
										
										Transparência
									
	
										
										Turistas
									
	
										
										Videos
									
	
										
										Áudios
									


                        

                    

                    
                        	
																		
										Diário Oficial 									
																	
	
																		
										Portal da Transparência									
																	
	
																		
										Acesso à Informação									
																	
	
																		
										Nota Fiscal Eletrônica									
																	


                    

                

            

            
                Todos os serviços
            

        

	
		
		
			[image: Manual de navegação logo]
			Manual de navegação

		

		
			
	    		
					
						
						Manual de navegação
					
				
	
					
						
						Glossário
					
				


	    

	
  		
			[image: Acessibilidade logo]
			Acessibilidade

		

		
			
	    		
					
					Auto contraste
				
	
					
					Realçar links
				
	
					
					Preto e branco
				
	
					
					Aumentar espaçamento
				
	
					
					Destacando cursor
				
	
					
					Regua guia
				


	    

    
	
      Fale conosco[image: bat-papo]
    

	

   
   		
	     
            
                
                    Fale conosco

                    
                


                
                        
                    	
                            Nome*
                            
                        
	
                            Telefone 1*
                            
                        
	
                            Telefone 2
                            
                        
	
                            E-mail*
                            
                        
	
                            Cidade/Estado
                            
                        
	
                            Assunto*
                            
                        
	
                            Mensagem*
                            
                        
	
                            *Campos obrigatórios
                        
	
                            Ao iniciar um contato, você concorda com a Política de privacidade

                        
	
                            
                        
	
                            
                        



                

            

            
                	
                        ...Ou se preferir
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                        (77) 3620-1198

                    
	
                        E-mail

                        ascom@serradormalho.ba.gov.br

                    
	
                        Ou seja atendido presencialmente

                        Segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas.

                        Avenida Sul , S/N  - Centro
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    Página não encontrada!

    Alguns artigos ou links podem ter sido retirados ou atualizados.
se você tem certeza que o conteúdo
        solicitado deveria estar aqui, entre em contato com o administrador do site!
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